QUARTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 20126 CADERNO 6

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431987

PORTARIA Nº 516/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 13 de junho de 2012, publicado no DOE
nº 32.177, de 14 de junho de 2012 e aquelas previstas na Lei
Estadual nº 6.826/2006
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ANNIE ELISANDRA
MESQUITA OLIVEIRA, Farmacêutica, Id. Funcional / HSE
nº 541859041, ocupante do cargo de chefe da Divisão de
Farmácia, para a função de Fiscal do Contrato nº 018/2012
– HOL, fi rmado com a empresa ISOFARMA INDUSTRIAL
FARMACÊUTICA LTDA, Contrato nº 019/2012, fi rmado
com a empresa REDENTOR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, Contrato nº 020/2012, fi rmado com a empresa F.
CARDOSO & CIA LTDA, Contrato nº 021/2012, fi rmado
com a empresa CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRES.,
IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA-EPP, Contrato nº
022/2012, fi rmado com a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA e Contrato nº 023/2012, fi rmado com
a empresa ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA, os respectivos
contratos  tem como objeto o fornecimento de medicamentos
excepcionais, para o período de 12 (dose) meses, processo
nº 2011/248.439.Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 30 de agosto de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

PORTARIA Nº 699/2012-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432453

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Artigo 74, da Lei nº 5.810/94, de
24/01/94, Férias Regulamentares       aos Servidores a seguir
nominados:

NOME MATRÍCULA AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

ALCYR LUIS DE MIRANDA ARAUJO   5596530/1 01/01/2010 A 31/12/2010 01/09/2012 A 30/09/2012

AMANDA AMADOR SAMPAIO 57197673/1 01/01/2011 A 31/12/2011 01/09/2012 A 30/09/2012

ANA LIDIA BRITO SARDINHA 5833981/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

ANA PAULA BORGES DE SOUZA 54181125/2 06/06/2011 A 05/06/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

ANDREA MARILENE V. GAMA 55587901/1 01/07/2011 A 31/12/2011 20/09/2012 A 09/10/2012

ANTONIO ADRIANO DE LIMA 3257053/1 01/01/2011 A 31/12/2011 04/09/2012 A 03/10/2012

ANTONIO JOSE CARMONA JUNIOR 5893516/1 20/08/2011 A 19/08/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

ANTONIO PINHEIRO FILHO 57197985/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

ARLINDO DE SOUZA 5135079/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

ARNALDO DE JESUS VIANA 5890258/1 01/06/2011 A 31/05/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

CAMILE MOURA PENSIN 57205199/2 01/08/2011 A 31/07/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

CARLOS EDUARDO BRITO SANTOS 57226260/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

CARMEM LÚCIA DA COSTA BARBOSA 57195782/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

CAROLINA ROSARIO T.AMANCIO 57199086/2 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

DALVA COSTA DE SOUZA 5088542/1 01/01/2011 A 31/12/2011 01/09/2012 A 30/09/2012

DANIELA CAVALCANTE TAVARES 57195679/1 01/01/2011 A 31/12/2011 20/09/2012 A 19/10/2012

DREYANERSON L. ROCHA LEOPOLDINO 5890712/1 18/07/2011 A 17/07/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

EDELSO DOS SANTOS TEIXEIRA 57207737/2 01/08/2011 A 31/07/2012 02/09/2012 A 01/10/2012

ELIZETE REGO LEAO 5891562/1 03/10/2011 A 02/04/2011 01/09/2012 A 20/09/2012

ELSA MARIA DA SILVA BARROS 3212670/2 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

EULINA NAZARETH NAVARO LIMA 3258335/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

EVAILSON CHAVES DOS SANTOS 57229944/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

EVELIN CRISTIANE M. DA SILVA LIRA 57197977/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

FABIO HENRIQUE DOS SANTOS MATOS 5894567/1 03/10/2011 A 02/04/2012 10/09/2012 A 29/09/2012

FRANCIMAR FERREIRA CONSOLAÇÃO 5681359/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

FRANCINETE DE SOUSA SILVA 57229899/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

GABRIELLY MODESTO ALMEIDA 57195937/1 01/01/2011 A 31/12/2011 10/09/2012 A 09/10/2012

GERSON DE SOUZA FERNANDES 80846295/1 13/07/2011 A 12/07/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

GILSON ÂNGELO MOTA FIGUEIRA 57176184/4 13/06/2011 A 12/06/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

GISELE DO SOCORRO F. DA SILVA 5890379/1 01/06/2011 A 31/05/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

HELLEN ANNE ALMEIDA ALVES 5890249/1 01/06/2011 A 31/05/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

ISMAEL DE SOUZA CASTILHO 5667496/1 28/06/2011 A 27/12/2011 10/09/2012 A 29/09/2012

IVANIR GONÇALVES DO NASCIMENTO 57196237/2 06/06/2011 A 05/06/2012 03/09/2012 A 02/10/2012
IZABEL DE NAZARE OLIVEIRA
CARDOSO 54180786/2 01/08/2011 A 31/07/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

JAILSON SILVA ALVES 5722441/1 01/01/2011 A 31/12/2011 17/09/2012 A 16/10/2012

JOANA TOME DA LUZ MONTEIRO 5635675/1 01/01/2011 A 31/12/2011 10/09/2012 A 29/09/2012

JORGE RAIMUNDO DA SILVA MIRANDA 57207679/2 17/11/2011 A 16/05/2012 03/09/2012 A 22/09/2012

JOSE ROBERTO FREIRE FREIRE 57230956/1 01/07/2011 A 31/12/2011 10/09/2012 A 29/09/2012

JOSIANE MACEDO DE OLIVEIRA 57196287/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

JOSIAS ROCHA CAVALCANTE 57201150/1 01/08/2011 A 31/01/2011 10/09/2012 A 29/09/2012

JOSIMARA CRISTINA DE MORAES 57197910/2 20/07/2011 A 19/07/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

JOYCE DOS SANTOS TRIGUEIRO 55586377/1 01/07/2012 A 31/12/2012 10/09/2012 A 29/09/2012

KATIA SOLANGE LIMA DA CONCEIÇAO 57193637/2 01/08/2011 A 31/07/2012 03/09/2012 A 02/10/2012
KELLY DO SOCORRO M.LOPES
CARDOSO 54184375/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

KHARINNI UCHOA PEREIRA 57200892/2 01/07/2011 A 30/06/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

LACIENE SOUZA LACERDA 80845905/1 06/06/2011 A 05/06/2012 01/09/2012 A 30/09/2012

LAZIEL CARDOSO DA CONCEIÇÃO 57195330/1 01/01/2011 A 31/12/2011 10/09/2012 A 09/10/2012

LEILA KLAUTAU ACATAUASSU NUNES 2010151/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

LENA MARCIA VIANA 57196578/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

LILIAN FÁTIMA ARAÚJO NUNES 5737621/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

LÚCIA CONCEIÇÃO SILVA 5087856/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

LUCIANE MACIEL PALHETA 57193697/2 21/07/2011 A 20/07/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

LUCINEIA CAMPOS BRITO 5737770/1 01/01/2011 A 31/12/2011 01/09/2012 A 30/09/2012

LUIS CLAUDIO SANTOS PINTO 54196153/3 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012
LUIZA CRISTINA DA LUZ N. DOS
SANTOS 57195730/1 01/01/2011 A 31/12/2011 17/09/2012 A 16/10/2012

MARCELLO PACHECO DE A. SEIFFERT 5888953/1 02/05/2011 A 01/05/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

MARCIA DO SOCORRO FERREIRA IASI 5888294/2 03/03/2011 A 02/03/2012 17/09/2012 A 16/10/2012
MARCIO RUBENS DE ALMEIDA
RIBEIRO 54191403/3 06/06/2011 A 05/06/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

MARIA ALICE COUTINHO CHAVES 5471559/1 02/01/2012 A 01/07/2012 24/09/2012 A 13/10/2012

MARIA DE NAZARE FERREIRA LEITE 3194272/1 01/01/2010 A 31/12/2010 03/09/2012 A 02/10/2012

MARIA JUREMA DA LUZ OEIRAS 57227333/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

MARLETE NASCIMENTO DE CASTRO 57188789/2 01/07/2011 A 30/06/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

MAURICIO IASI 5889762/1 01/05/2011 A 30/04/2012 17/09/2012 A 16/10/2012

MAYSA DOS SANTOS M.FURTADO 57200332/2 15/08/2011 A14/08/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

MEIRE DO SOCORRO F. DA COSTA 5890319/1 01/06/2011 A 31/05/2012 01/09/2012 A 30/09/2012

NAREY NEWTON REIS VIEIRA 57230714/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012
NATHALIA CRISTIANE CALDAS
DE SENA 57196113/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

NAYARA CRISTINA LEITÃO M. PEREIRA 57195208/3 08/08/2011 A 07/08/2012 10/09/2012 A 09/10/2012

NIELE CAROLINE V.MEDEIROS 5890970/1 02/08/2011 A 01/08/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

NORMELIA LUCIA LIMA COELHO 55586399/1 01/01/2012 A 30/06/2012 24/09/2012 A 13/10/2012
PAULA CRISTINA CARVALHO DA
CUNHA 5889033/1 02/05/2011 A 01/05/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

PAULA HELLEN FREITAS P. DA CRUZ 54186763/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

PEDRO LEANDRO A.DE VASCONCELOS 5135222/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012
PRISCILLA DO S. DA SILVA
GUIMARAES 5888956/1 02/05/2011 A 01/05/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

RAIMUNDO CARLOS B. DE LEMOS 5813581/1 01/01/2010 A 31/12/2010 03/09/2012 A 02/10/2012
RAIMUNDO HUMBERTO RIBEIRO
VIEIRA 5135087/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

RAQUEL DE SOUZA GOMES DA SILVA 5890997/1 01/08/2011 A 31/07/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

RENATA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS 57196730/2 03/10/2011 A 02/04/2012 10/09/2012 A 29/09/2012

ROGERIO DA SILVA SANTOS 55588619/5 08/08/2011 A 07/08/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

ROSANA FERREIRA ALVES 5636566/1 01/01/2011 A 31/12/2011 01/09/2012 A 30/09/2012

ROSENILDA ROSA AIRES DA SILVA 5681952/1 01/01/2011 A 31/12/2011 02/09/2012 A 01/10/2012

ROSIANE DO SOCORRO G.GOMES 57230518/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

ROSILAIDE SANTOS RAIOL 3260178/1 01/01/2011 A 31/12/2011 01/09/2012 A 30/09/2012

RUY DIAS DE PINHO DE BORBOREMA 3257843/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012
SAMANTA MONIQUE PANTOJA
MIRANDA 80846391/1 01/07/2011 A 30/06/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

SAMANTHA MANUELA C.RODRIGUES 57226980/2 01/01/2011 A 31/12/2011 17/09/2012 A 16/10/2012

SERGIO AUGUSTO SOARES MACHADO 80845859/1 01/06/2011 A 31/05/2012 17/09/2012 A 16/10/2012

SIDNEY OLIVEIRA DE OLIVEIRA 5893273/1 08/08/2011 A 07/08/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

SIMONE DE OLIVEIRA FERREIRA 57225744/1 01/04/2011 A 31/03/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

SIMONE SANTOS MACIEL 5088518/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012
SONIA DA CONCEICAO SILVA
MARQUES 5891006/1 01/07/2011 A 30/06/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

SONIA FRANCA DA SILVA  5635659/2 01/01/2011 A 31/12/2012 03/09/2012 A 02/10/2012

TARCILA MARIA G. VASCONCELOS 5853117/2 06/06/2011 A 31/05/2012 03/09/2012 A 02/10/2012
THIAGO AUGUSTO SANTOS DE

NAZARE
54184366/1 01/01/2011 A 31/12/2011 03/09/2012 A 02/10/2012

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432583

Termo de Ajustes de Contas que entre si celebram o Hospital
Ophir Loyola e o Programa Nacional de Controle de Qualidade
LTDA - PNCQ
Objeto: Serviços prestados de controle de qualidade, nas
determinações das amostras-controle do ensaio de profi ciência
das especialidades avaliadas
Dotação Orçamentária: 10.302.1312.4578.3390.39(0269)
Valor: R$ 2.356,80
Período: Janeiro à Maio de 2012
Belém, 04 de setembro de 2012.
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432585

EDITAL N°001/2012-HOL
Objeto: CREDENCIAR EMPRESAS INTERESSADAS NO
FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIAIS (OPME) AOS PACIENTES DO HOL.
Prazo de entrega: A partir da publicação no D.O.E.
Horário: 08h as 12h e 14h a 17h
Local: Av. Magalhães Barata, 992, na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL.
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 09/08/2012.
Ordenador Responsável: Vitor Moutinho da Conceição
Dotação Orçamentária: 0269/10.302.1189.2620.3390.30
O Edital está disponível na íntegra no site: www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 04 de setembro de 2012.
Comissão Permanente de Licitação - CPL/HOL

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432648

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 71/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS, MESAS E POLTRONAS
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.
compraspara.pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s)
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especifi cação constante do edital.
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/09/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
10302129926180000       449052      0103000000          Estadual
10302129926180000       449052       0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

ERRATA DE PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432025
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº. 1201/2012-GP/FSCMPA, de 23 de agosto
de 2012, publicada no DOE n°. 32.228, de 27/08/12.
Referente à Gratifi cação de Tempo Integral da servidora
GILCILENE DO NASCIMENTO ABDON.
ONDE SE LÊ: GILCELENE DO NASCIMENTO ABDON
LEIA-SE: GILCILENE DO NASCIMENTO ABDON

Belém, 31 de Agosto de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Presidente da FSCMPA
TORNAR SEM EFEITO FERIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432103
PORTARIA Nº 1232/2012 – GAPE/GP/FSCMPA

                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia
30/08/2011, publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO as férias da servidora LARISSA DAS
GRAÇAS SANTOS, Id. Funcional nº 55586374/2 concedidas
através da Portaria nº 506/2012 – GAP/GP/FSCMPA, publicada
no DOE nº 32.142, de 23/04/2012, no período de 01/05/2012
a 30/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de setembro de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432241

Número: 2
Assinatura: 28/05/2012
Valor: 650,000.00
Justifi cativa: Inclusão de fonte de recurso 0149003022,
consoante art. 65, § 8º da Lei nº 8666/93, no contrato nº
159/2011,fi rmado entre a FSCMPA e a empresa CHIESI
FARMACÊUTICA LTDA
Contrato: 159/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 432480
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 429995

Contrato: 121
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como o objetivo a compra de
material de expediente.
Valor Total: 11,130.52
Data Assinatura: 23/08/2012
Vigência: 23/08/2012 a 22/08/2013
Pregão Eletrônico: 17/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: IRVS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
Endereço: Psg S Paulo, 45
CEP. 67113-630 - Ananindeua/PATelefone: 9130327894
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 432505

Contrato: 122
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material de Expediente.
Valor Total: 3,811.40
Data Assinatura: 30/08/2012
Vigência: 30/08/2012 a 29/08/2013